
Do latim Ora-pro-nóbis que significa “rogai por nós” é uma planta 
famosa pelo seu alto teor de proteínas, correspondendo de 28% a 
32% de sua constituição, sendo uma excelente e saudável opção 
para substituir a ingestão de carnes, daí ser conhecida como “carne 
verde”.Considerada uma planta alimentícia não convencional, muitos 
estudos mostram o grande potencial nutricional da ora-pro-nóbis à 
alimentação humana. Fonte de substâncias bioativas e nutrientes 
essenciais, é rica em vitaminas, minerais, fibras, aminoácidos e 
carotenoides, que lhes conferem ação antioxidante, 
anti-inflamatória, auxilia na manutenção da imunidade, fortalece a 
musculatura, dentre outras.

  Apresentação
Classificação: Alimento em pó.
Quantidade: 100g
Peso Líquido: 100g

⚠  Conservação e Advertências

“Este produto não é um medicamento.”
“Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na 
embalagem.”
“Mantenha fora do alcance de crianças.”
“Este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e 
crianças.”
Manter a embalagem bem fechada e em local seco e fresco.
Não expor a luz solar. Após aberto consumir em até 60 dias.

🌿  Ingredientes
Ingredientes: Ora pro nóbis em pó (Pereskia Aculeata)
NÃO CONTÉM GLÚTEN.
 

💊  Sugestão de Uso

Misture 5g (1 colher de chá) com água , sucos, smoothies, chás, ou 
outra bebida de sua preferência.
Recomendação de uso: 19 (dezenove) anos ou acima.

FICHA TÉCNICA

apisnutri.com.br /apisnutri

Fabricado em: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Indústria Brasileira
Isento de registro no M.S. conforme RDC 240/2018.

Cód.:6183

Cód. de barras
100g:

7899468510885

Cód. NCM: 

21069030x

Caixa de embarque
12unid./100g.

Peso bruto: 1.44kg

x

x

x

x

Informações

Produto 100g.:

x

A x L x C

22,5 x 2 x 14cm

x

Peso Líq.

100g

x

Peso Bruto

115g

x

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 2
Porção: 50 g (1/2 xícara)

100 g 50 g %VD*
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)
Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
Gorduras saturadas (g)
Gorduras trans (g)

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

164
17
0
0
21
1,3
0
0

39
0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

82
8,5
0
0
11

0,65
0
0
20
0

4
3

0
22
1
0
0
80
0

ORA PRO NÓBIS
SO

Descrição


