

FICHA TÉCNICA



Cód.:6183

SÓ ORA PRO NÓBIS

Descrição

Do latim Ora-pro-nóbis que significa “rogai por nós” é uma planta famosa pelo seu alto teor de proteínas, correspondendo de 28% a 32% de sua constituição, sendo uma excelente e saudável opção para substituir a ingestão de carnes, daí ser conhecida como “carne verde”. Considerada uma planta alimentícia não convencional, muitos estudos mostram o grande potencial nutricional da ora-pro-nóbis à alimentação humana. Fonte de substâncias bioativas e nutrientes essenciais, é rica em vitaminas, minerais, fibras, aminoácidos e carotenoides, que lhes conferem ação antioxidante, anti-inflamatória, auxilia na manutenção da imunidade, fortalece a musculatura, dentre outras.

Apresentação

Classificação: Alimento em pó.

Quantidade: 100g

Peso Líquido: 100g

Conservação e Advertências

“Este produto não é um medicamento.”

“Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na embalagem.”

“Mantenha fora do alcance de crianças.”

“Este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e crianças.”

Manter a embalagem bem fechada e em local seco e fresco.

Não expor a luz solar. Após aberto consumir em até 60 dias.

Ingredientes

Ingredientes: Ora pro nóbis em pó (Pereskia Aculeata)
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Sugestão de Uso

Misture 5g (1 colher de chá) com água , sucos, smoothies, chás, ou outra bebida de sua preferência.

Recomendação de uso: 19 (dezenove) anos ou acima.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2

Porção: 50 g (1/2 xícara)

	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	164	82	4
Carboidratos (g)	17	8,5	3
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	21	11	22
Gorduras totais (g)	1,3	0,65	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	39	20	80
Sódio (mg)	0	0	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Fabricado em: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Indústria Brasileira

Isento de registro no M.S. conforme RDC 240/2018.

Informações	A x L x C	Peso Líq.	Peso Bruto
Produto 100g.:	22,5 x 2 x 14cm	100g	115g
x	x	x	x

Caixa de embarque 12unid./100g.		
	x	x
Peso bruto: 1.44kg	x	x

Cód. de barras 100g.		Cód. NCM:
7899468510885	x	21069030